## 17. COM TORNAREN DE PRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

vel ad utilitatem eorum qui vident et audiunt, in quo semper honoratur Deus, per cuius nomen miracula sunt, licet despiciantur qui faciunt.

Unde Chrysostomus: Ejicere daemones, commune opus est, inter ministros Dei, et ministros diaboli; veritatem confiten, et justitiam facere, privatum est opus tantum Sanctorum.

Ideo quem videris daemonia ejicientem, si non est confessio veritatis in ore ejus, nec justitia in {253b} manibus ejus, non est homo Dei. Si autem videris veritatem confitentem, et justitiam facientem, etsi daemonia non ejiciat, homo Dei est.

Et iterum: Non signa pete, sed animae sanitatem; si autem signa vis facere, eruaris a delictis, et omnia explisti. Etenim magnus daemon est peccatum; et si aufers, Majora decem mille daemones abigentibus operatus es;

signa enim multoties aliis profuerunt, facienti autem obfuerunt, in elationem extollentia, et vanam gloriam, vel in alio aliquo modo. In operibus vero nihil tale suspicari est; sed et participantibus eis et alus multis, prosunt. Haec itaque cum magna diligentia operemur.

Si enim ab inhumanitate, ad eleemosynam transmutatus fueris; siccam manum existentem extendisti. Si a spectaculis desistens, ad ecclesiam ieris; claudicantem pedem correxisti. Si autem destiteris oculos tuos a meretrice, et pulchritudine aliena; caecos existentes aperuisti. Si pro satanicis viis, didiceris psalmos spirituales; mutus existens, locutus es.

Haec itaque miracula sunt maxima, haec signa sunt inopinabilia. Si haec signa fecerimus et ipsi magni quidem et mirabiles per haec erimus, et perniciosos universos ad virtutem attrahemus, et futura fruemur

miracles, la santa fe cathòlica crehen hi confessen. Hi axí, tostemps lo nom del Senyor se glorifica, encara que sien mals aquells qui l'invocuen.

Diu sant Crisòstom: «Lançar los dimonis obra és dels pecca- {46b} dors hi dels servents de Déu comuna; 5 confessar veritat hi fer justes obres és obra dels servents de Déu sola.»

»No demanes potestat de fer miracles, ni donar sanitat als còssors, mas demana sanitat per a la tua ànima. No pots fer major miracle que treballar que la 10 divina gràcia te faça delliure de les tuas culpes, hi axí hauràs vençut una legió de dimonis.»

»Si donar almoyna comences hi allargues la mà als pobres, has fet miracle de fer stendre una mà qui era sequa. Si comences a conèixer les tuas culpes, als teus 15 cechs ulls has tornat la vista. Si comences a hoir la pricació evangèlica, has tornat la hoïda a les tuas orelles sordes. Si visites los malalts hi presos, has dreçat la coxea de les tuas cames. Si-t confesses hi comences a dir hores, lo que ans no acostumaves, has fet cobrar la veu 20 a la tua lengua muda.»